de su cofradía con un caballero del concejo de Soria 5 ó el que
el Rey nombrare,(I)

Se halla original en él drchivo de Id expresada cofradía , conocida con el nombre
de S. Hipólito, escrito en pergamino.

Jr er praesens scriptum cunctíá hominibus notum s it , ac manifesturri $ quod 
ego Fernandus Dei gratia rex Castelhe, et Toleti, ex assensu, et Volúntate do
minas Berengarias regina genitricis mese  ̂ una cüm uxore mea Beatrice , et 
cuín fratre nostrb domino Alfonso  ̂ fació cartam donationis 5 et concesionis,

con-
(1) En Burgos á 6 de septiembre de 1219.

confírmatíonis, et stabilitat. ómnibus hominibus qui vendunt in Soria ví- 
num de acarreo praesentibus, et futuris prastio valuatum , dono inquam iC 
lis, et concedo istum forum , quod Alcaldes pro venditione vini sui non po« 
sint ponere cotum super eos , nec pignorare eos pro toto , nec habeant 
quod videre in medidis suis , sed mando quod ipsi dent quatuor vel sex bonos 
homines de sua Cofradía qui videant istud totum , et quod estiment quomo- 
do debant vinum ac ratione vendi, secundum quod tempus eguerit : mando 
quod totum istud videant , et estiment cum assensu, et arbitrio cujusdam de 
melioribus hominibus Villae quem ipsi elegerint, vel quem ipsis rex dederít ; et 
Istud meum privilegium sit eis firmum, et stabile omni tempore, et perseve
ren Si quis vero hanc cartam infringere seu diminuere in aliquo presumpserit 
iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, en cum Juda Domini proditoíe pe- 
ñas sustineat infernales , et Regiae parti mille áureos in coto persolvat, et dam- 
num eis super hoc natum restituat duplicatum. Facta carta apud Burgos sexta 
die septembris , era M.CC.LVII. anno regni mei tertio. Ego rex Fernandus reg
nans in Castella , et Toleto, hanc cartam quam facere iussi , manu propria ro
boro ? et confirmo.

i

Concede á la abadesa del monasterio de santa María ¡a Real 
de Burgos, que ponga justicia en las casas que tiene en la 

ciudad, donde exerza jurisdicción como las demas 
Ordenes. w

Consta aquí quando se armó caballero, y casó con dona Beatriz

T?XL1 mismo rey san Fernando en uno con la reyna doña Berenguela su ma- 
dre , y  con su muger la reyna doña Beatriz , y  con su hermano el infante don 
Alonso , concede al monasterio de santa María la Real de Burgos , y  á su aba
desa doña Sancha, que pueda tener justicia en las casas que tiene en Burgos 
como las demas Ordenes tienen, la qüal pueda exercer el oficio en la manera 
y  forma que las demas Ordenes suelen y  acostumbraren hacer; y  asimismo 
las concede que puedan tener justicia en las tiendas y  casas que tienen sobre 
Burgos el que quisieren, y  les nombre las tiendas , que son una tienda en el 
barrio de san Lorenzo, tres tiendas en la cerería , tres tiendas en la sillería, 
las casas que fueron de Pedro Franco con su carnicería y  apotheca , y cinco 
tiendas , quatro tiendas delante de la iglesia de santa María, y  los baños que 
son junto á ella con sus tiendas, Pone las maldiciones y  pena ordinaria.

Facta carta apud Burgos die xij. decembris, era M.CC.LVII. anno tertio 
regni mei ; his videlicet diebus quibus ego prefatus rex F. in dicto monaste
rio sánete Mari^ Regalis manu propria in novum militem me accinxi et se- 
quenti die tertia illustrem B. reginam Philipi regis Romanorum filiam in ca- 
í? ali ecclesia Burgensi duxi solemniter in uxorem. Ego inquam sepadictus 
t .  regnans m Castella , et Toleto, hoc privilegium quod devote fieri jussi, ma
na propria roboro, et confirmo. j

Rodericus Tol. Sed. Archiepiscopus et Hisp. Primas conf.

fSignum Ferrandi Regis Castelle.
En la rueda...< Gonzalvus Roderici Maiordomus Curie Reg. c.

\ Lupus Didaci de Faro Alferiz domini Regis c.

Mau-
( 0  Bargos á la  de diciembre era 1 2 5 7 ,  afio I2í9«
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Mauricíus Burg. Eps. c. Tellius Palentinus Eps. c.
Geraldus Secobiensis Eps. c. Rodericus Seguntinus Eps. c.
Melendus Oxomensis Eps. c. Garsias Conchensis Eps. c.
Dominicus Abulensis Eps. c. Dominicus Placentinus Eps. c. , ; 
Joannes domini Regis Cancell. Abbas Vallisoleti con£

Rodericus Didaci c, Alvarus Didaci c.
Alvarus Didaci c. Alfonsus Telli c.
Rodericus Roderici c. Joannes Gonzalvi c.
Suerius Telli c»
Garsias Ferrandi domine Reg. Berengarie Maiordomus c.
Gonsalvus Petri de Amelles maior Merinus in Castella, c.
Egidius jussu Cancellarii scripsit.

A sí en resumen de letra de D. J. L. C. en la Coleccion de privilegios del Santo 
en la Real Biblioteca.

Doña Berenguela , madre del santo Rey , cambia una casa en 
Burgos con la abadesa de las Huelgas.

P e r  preseris scriptum innotescat presentibus et futuris * nos domnam Beren
gariam reginam Castelle, et Toleti, cum Sancia instanti abbatissa monasterio 
sánete Marie Regalis fecisse concambium in hunc modum. Dedimus inquanx 
nos Reginam domum quae est in ángulo antri de plana prope ecclesiam sánete 
Marie cathedralem , pro domo veteri , quas fuit monasterii dicte sánete Marie 
Regalis, quae est prope domum de domna Godo, in qua videlicet consueverant 
coligere almu^as de auribus : et ego etiam domna regina accepi ab Abbatissa 
illud solare quod est inter Balneum , et nostrum atrium, Istud concambium su- 
pradictum nos domina Berengaria regina et Sancia abbatissa monasterii dicti 
quod sponte facimus per opositionem sigilli domini regis duximus confirman- 
dum. Et nos F. rex Castelle , et Toleti, supradictum concambium proxime fac- 
tum sigilii nostri munimine confirmamus. Facta carta apud Burgos xx. die 
decembris , era M.CC.L séptima. Regni mei anno tertio.